[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №2
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта Тресоруковского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

«03» июня 2022 г.                                                            				№ 2

 15-00 час.
с. Тресоруково, Администрация

	Председатель комиссии
	-  Минько Н.А.
	-глава Тресоруковского сельского       поселения;

	Заместитель председателя комиссии
	- Красикова И.Е.

	-ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения- председатель первичной профсоюзной организации администрации;

	Секретарь комиссии
	- Шишлова Л.В
	-ведущий специалист администрации Тресоруковского сельского поселения ;

	Члены комиссии:
	- Батурина М.В.
	-инспектор администрации Тресоруковского сельского поселения;

	- Лебедева О.Л.

- Мизилина Т.И.
	-директор МКУ «Тресоруковское»;

-депутат Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах представления муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год.
           По первому вопросу повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Красикову Инну Евгеньевну – ведущего специалиста администрации Тресоруковского сельского поселения: «Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2021 год представили:
- муниципальные служащие – 2 чел. (3 члена семьи);
- руководители муниципальных учреждений -  2 чел. (3 члена семьи).
            -11 депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области предоставили сообщение об отсутствии сделок в течение отчетного период (в соответствие с частью 4 статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»).»

           Все это  составило 100% от общего количества лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенных в Перечень должностей муниципальной службы, связанных с коррупционными рисками.
            Проверка проводилась с целью выявления полноты и соответствия методическим рекомендациям. По итогам проверки был сделан ретроспективный анализ сведений за 3 года (2018-2021гг).
           Факторов совершения сделок по приобретению муниципальными служащими имущества на сумму, превышающую общий доход муниципальных служащих и его супруги (супруга) за последние 3 года, предшествующие совершению сделки, не выявлено.
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещены на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения  в сети «Интернет» в соответствии Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, а также членов их семей на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением   администрации Тресоруковского  сельского поселения от 10.12.2013 № 146, а также Положением о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Тресоруковского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, и членов их семей на официальном сайте органов местного самоуправления Тресоруковского сельского  поселения Лискинского муниципального района Воронежской области и предоставления этих сведений средствам массовой информации, утвержденным решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения от 22.04.2016  № 34.
            Запросов от Общероссийских средств массовой информации о предоставлении сведений о доходах муниципальных служащих и членов их семей не поступало.
Голосовали: «за» - 6 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

           РЕШИЛИ:
            1.Принять информацию Красиковой И.Е. к сведению.

	Председатель комиссии

	Минько Н.А.

Заместитель председателя комиссии

Красикова И.Е.

Секретарь комиссии

Шишлова Л.В.

Члены комиссии:

Батурина М.В.

Лебедева О.Л.

Мизилина Т.И.

ÏÐÎÒÎÊÎË ¹2

ç

àñåäàíèÿ  êîìèññèè ïî ñîáëþäåíèþ òðåáîâàíèé ê ñëóæåáíîìó

ïîâåäåíèþ

ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ è óðåãóëèðîâàíèþ êîíôëèêòà

Òð

åñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Âîðîíåæñêîé îáëàñòè

«03» èþíÿ 2022 ã.

¹ 2

15

-

00 ÷àñ.

ñ.

Òð

åñîðóêîâî

, Àäìèíèñòðàöèÿ

Ïðåäñåäàòåëü

êîìèññèè

-

Ìèíüêî Í.À.

-

ãëàâà Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî       ïîñåëåíèÿ;

Çàìåñòèòåëü

ïðåäñåäàòåëÿ

êîìèññèè

-

Êðàñèêîâà È.Å.

-

â

åäóùèé ñïåöèàëèñò

àäìèíèñòðàöèè

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

-

ïðåäñåäàòåëü

ïåðâè÷íîé ïðîôñîþçíîé

îðãàíèçàöèè àäìèíèñòðàöèè;

Ñåêðåòàðü êîìèññèè

-

Øèøëîâà Ë.Â

-

â

åäóùèé ñïåöèàëèñò

àäìèíèñòðàöèè

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ ;

×ëåíû êîìèññèè:

-

Áàòóðèíà Ì.Â.

-

èíñïåêòîð àäìèíèñòðàöèè

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ;

-

Ëåáåäåâà Î.Ë.

-

Ìèçèëèíà Ò.È.

-

äèðåêòîð ÌÊÓ

«Òðåñîðóêîâñêîå»;

-

äåïóòàò Ñîâåòà íàðîäíûõ

äåïóòàòîâ Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ ÄÍß:

1.

О

результатах представления муниципальными служащими и

руководителями муниципальных учреждений

сведений о доходах,